На Угорщині обнімає головну ролю Адольф Іванович Добрянський, відомий опісля з процесу Ольги Грабар у Львові в 1882. р. і його брат, священник Віктор Добрянський.

В Галичині організує ся формально «Погодинська колонія» під зверхністю Дениса Зубрицького, котрий виразно підписує ся на письмі до Погодина з 7. (19.) червня 1856. р. «Атаманъ Погодинської колонії въ Галиції». Однакє яко більш як 70-літній старець давав Зубрицький, так сказати, лише фірму, а справдешним діяльним організатором і агітатором був Яків Головацький, як засвідчає его богата переписка.